
 

 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Via Gen. F. Rotundi, 4 

71121 FOGGIA 

Centr. 0881/720283 

Pres. 0881/721195 

Fax 0881/772196 

Chimica, Materiali e Biotecnologie. 
Elettronica ed Elettrotecnica - Elettrotecnica ed Automazione Progetto Sirio 
(corso serale). 
Informatica e Telecomunicazioni - Informatica (corso serale). 

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Meccanica Progetto Sirio (corso serale). 

Trasporti e logistica 

 
Via G. Imperiale, 50 

71122 FOGGIA 

Centr. 0881/687527 

Pres. 0881/684014 

Fax 0881/687528 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.edu.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale: 94090750715 

 

Distretto Scolastico 32 

 
Prot. n.  7013         Foggia, 01/08/2023 

     Al Sito Web d’Istituto 
 

Albo online 
Amministrazione 
Trasparente 

 
Agli atti 

 
 

 

OGGETTO: Determina del Dirigente scolastico per proroga incarico RSPP. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Premesso che:  
- l’Istituto ha necessità di individuare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per l’a.s. 

2023/2024;  
- l’art.23 della legge n. 62 del 18/04/2005 ha abrogato la possibilità per le Pubbliche Amministrazioni e, 

quindi anche per le Istituzioni Scolastiche, di procedere al rinnovo automatico dei contratti; 
 
Visti gli artt.  31, 32, 33 del D.lgs. n.81/2008 e s.m.i.;  
Visto l’art. 17 del D.lgs 81/2008 il quale prevede, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione che dovrà possedere capacità e requisiti 

professionali conformi a quanto stabilito dall’articolo 32 del D.lgs. n.81/2008;  
Visto che il D.L.vo n° 195 del 23/06/2003 ha precisato le capacità e i requisiti professionali del R.S.P.P.; 

Considerata la necessità di attuare la prevenzione e sicurezza nel luogo di lavoro nei casi previsti dalla 

precitata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal responsabile 

competente;  

Considerato che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica;  
Visto l’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

Visto il decreto legislativo 36/2023;  
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, in particolare l’art.45 comma 2 lettera a);   
Considerata  pertanto urgente la necessità di individuare, con procedura pubblica, personale in possesso 

dei requisiti richiesti per assumere il ruolo di RSPP (Art. 32 e. 8 lettera b del D.L.vo 81/2008); 

  
DETERMINA 

 
- la premessa è parte integrante del presente provvedimento;  



 

 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Via Gen. F. Rotundi, 4 

71121 FOGGIA 

Centr. 0881/720283 

Pres. 0881/721195 

Fax 0881/772196 

Chimica, Materiali e Biotecnologie. 
Elettronica ed Elettrotecnica - Elettrotecnica ed Automazione Progetto Sirio 
(corso serale). 
Informatica e Telecomunicazioni - Informatica (corso serale). 

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Meccanica Progetto Sirio (corso serale). 

Trasporti e logistica 

 
Via G. Imperiale, 50 

71122 FOGGIA 

Centr. 0881/687527 

Pres. 0881/684014 

Fax 0881/687528 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.edu.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale: 94090750715 

 

Distretto Scolastico 32 

- nelle more di avviare la procedura per individuare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione dell’Istituto, di prorogare l’incarico dell’attuale RSPP ing. Torraco Stefano, individuato con 
contratto prot. n. 7367/VII.6   del 01/08/2022,  dal 01/08/2023 al 31/08/2023. 

 
 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof. Pasquale PALMISANO 
         

      Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai  
       sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
 

 

 
 

 
  


